
Bilag 2: Orientering om administrativt bevilgede midler op til 30.000 kr. og 
tilbagebetalinger for perioden 1. maj 2009 - 1. maj 2010

Prismen

Bevilling: 29.700 kr.

Prismen ønsker at arrangere en idrætsdag, hvor børn og unge i alderen 10 – 16 år - primært med etnisk 
minoritetsbaggrund - introduceres til alternative idrætsgrene, som udbydes af foreninger i lokalområdet. 
Der vil være fokus på at tiltrække unge etniske piger til dagen ved at kønsdifferentiere nogle af 
idrætsaktiviteterne. Aktiviteterne appellerer specielt til nogle af kvarterets etniske unge, som har tendens 
til at hænge ud i Prismen. Dagens aktiviteter vil være mangfoldige: Futsal, Ultimate, Volleyball, Floorball, 
Flagfootball, Judo, Streetdance, MTV-dans og Bordtennis. Til hver idrætsgren vil der være en instruktør 
fra den respektive forening. Målet er, at 100 børn deltager i idrætsdagen og at 25 børn efterfølgende bliver 
medlem i en lokal forening. Prismen følger op på antallet af rekrutterede medlemmer to måneder efter 
arrangementet. Desuden er der etableret et samarbejde med den lokale gruppe af ForeningsGuider, for at 
hjælpe børnene til indmeldelse i de lokale foreninger.

Midlerne bevilges til: Løn til koordinatorer, løn til instruktører og PR-materiale.

FitForKids

Bevilling: 29.000 kr.

FitforKids er en folkeoplysende forening, som arbejder med vægttabs- og træningsforløb for overvægtige 
og idrætsusikre børn i alderen 8 - 14 år. Foreningen ønsker at rekruttere nye medlemmer gennem 
produktion af en CD, som henvender sig til forældre til etniske minoritetsbørn i alderen 9 – 12 år, således 
at forældre til nye medlemmer bakker op om børnenes træning og kostomlægning. Foreningen vil deltage 
på bydelsmøder og andre events, hvor forældre til potentielle FitforKids-børn forventes at deltage. 
Distribution foregår fra hånd til hånd for at sikre, at information kommer hele vejen ud til 
modtagergruppen. Sundhedsplejersker i kommunen vil også blive tilbudt CD'en til personlig 
videredistribution. Målet er, at der rekrutteres 35 nye medlemmer til foreningen. 

Midlerne bevilges til: Produktion af lyd-cd med information om FitForKids-programmet på dansk, tyrkisk, 
arabisk og engelsk. 

Tingbjerg Svømmeklub

Bevilling: 30.000 kr.

Tingbjerg Svømmeklub vil gerne arbejde progressivt med det frafald, foreningen oplever, når foreningens 
medlemmer når 12-års alderen. Forsøgsmæssigt vil foreningen omdanne det ene af holdene for de 12 til 
16-årige medlemmer til et hold med en bredere tilgang til vandsport.  Der vil henover sæsonen bl.a. blive 
arrangeret havsvømning, snorkeldykning og introduktion til undervandsrugby. Foreningen vil desuden 
arrangere en temaaften for forældre til medlemmer i foreningen med fokus på frafaldsproblematikken. 
Målet er, at fastholde 14 nuværende medlemmer og rekruttere 6 nye medlemmer til foreningen. 
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Midlerne bevilges til: Løn til eksterne instruktører og egen træner, udstyr og rekvisitter til aktiviteterne, 
informationsmateriale og forældreaften.

Ali’s frilufts- og fiskeklub

Bevilling: 25.000 kr. 

Foreningen arrangerer fiske- og friluftsture for børn og unge i alderen 15-21 år. Projektets formål er at 
inddrage unge i alderen 12 - 21 år fra Haraldsgadekvarteret i foreningens aktiviteter og give dem tilbud 
om en sund fritidsaktivitet. Foreningen vil i projektperioden desuden afholde et forældremøde, hvor der 
informeres om foreningens aktiviteter. Forældrene tilbydes derudover deltagelse på en fisketur. En fast 
bestanddel i foreningens aktiviteter vil være at mødes en gang om ugen for at planlægge de øvrige 
aktiviteter, så de unge deltager aktivt i planlægning og organisering af foreningens aktiviteter. Det skal på 
sigt give de unge lyst til at indgå i foreningens bestyrelse. Målet er at rekruttere 30 nye medlemmer til 
foreningen. 

Midlerne bevilges til: Løn til projektleder, administration og udstyr til anvendelse i aktiviteten.

Copenhagen Muay Thai

Bevilling: 24.700 kr. 

Foreningen ønsker at rekruttere nye medlemmer ved at arrangere et thai-boxingstævne, Rizing Starz 4. 
Under stævnet vil foreningen rekruttere nye medlemmer ved at dele flyers ud og tilbyde prøvetræning. 
Copenhagen Muay Thai vil selv være repræsenteret med deltagere på stævnet og også på den måde gøre 
opmærksom på sig selv. Foreningen vil desuden oprette en modtagegruppe, som skal medvirke til, at de 
unge bliver i klubben. Formålet med projektet er at rekruttere nye medlemmer, holde på de medlemmer 
foreningen har i forvejen og skabe positiv stemning omkring klubben i lokalområdet. Målet er at 
introducere 30 børn og unge til foreningen og rekruttere 12 nye medlemmer.  

Midlerne bevilges til: Informationsmateriale, udstyr til stævneafholdelse og koordinatorløn.

Vedr. tilbagebetaling af midler

Karateklubben Bosatsu fik d. 29.09.07 bevilget 160.000 kr. fra Brobygningspuljen til projektet ”Bosatsu –
karate for hele familien i hele Valby”.

Idet foreningen har haft et mindre forbrug ift. bevillingen og ikke har ressourcer til at gennemføre 
yderligere tiltag inden for rammerne af Brobygningspuljen, har Integration & Fritid i samråd med 
foreningen besluttet, at foreningen tilbagebetaler 53.616 kr. Midlerne indgår i puljen for 2010.

KlubGlob fik d. 04.06.09 bevilget 92.000 kr. fra Brobygningspuljen til projektet ”KlubGlob”

Da foreningen ikke har anvendt alle de bevilgede midler, har Integration & Fritid i samråd med foreningen 
besluttet, at foreningen tilbagebetaler 6.625 kr. Midlerne indgår i puljen for 2010.

2


